Протокол № 8 (2022/23 учебный год)

Муниципального государственно-общественного совета по развитию

образования города

г. Благовещенск 13.09.2022

Председательствовал: С.Г.Вышегородцов, председатель Муниципального

государственно-общественного совета по развитию образования города (далее

Совет)

Присутствовали: список прилагается.

______________________________________________________

Вступительное слово

_____________________________________________________

Открыл и вел совещание С.Г.Вышегородцов, председатель Муниципального

государственно-общественного совета по развитию образования города

___________________________________________________

1. О готовности образовательных учреждений города Благовещенска к

новому 2022/2023 учебному году»;

Нововведения в школах с 01 сентября 2022 года.

СЛУШАЛИ:

Попову Ларису Григорьевну – исполняющего обязанности начальника

управления образования администрации города Благовещенска.

_____________________________________________________

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

___________________________________________________

2. О защите персональных данных.

___________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Вагапова Демида Борисовича, начальника отдела контроля и надзора за

соблюдением законодательства в сфере персональных данных

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению

_____________________________________________________

3 Реализация проекта «Билет в будущее» в рамка федерального

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование»; Итоги проведения Всероссийского проекта «Билет в

будущее за 2021 год»

___________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Акусок Ирину Владимировну, начальника отдела общего и дополнительного

образования

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. На общешкольных родительских собраниях в образовательных

учреждениях города довести информацию до родителей (законных

представителей) о важности данного проекта для обучающихся 6-11 классов.

Срок: постоянно

___________________________________________________________________

4. Утверждение плана работы на 2022/23 учебный год.

___________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Вышегородцова Сергея Геннадьевича, председателя Муниципального

государственно-общественного совета по развитию образования города.

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить план работы на 2022/23 учебный год, работать в соответствии с

планом на 2022/23 учебный год

Срок: постоянно.

___________________________________________________________________

5. Выборы председателя муниципального государственно - общественного

совета по развитию образования города.

___________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Вышегородского Сергея Геннадьевича, председателя Совета

РЕШИЛИ:

5.1. Предложить на должность председателя Совета, в связи с отъездом

Вышегородцева С.Г., Сопина Сергея Николаевича, председателя

попечительского совета МАОУ «Гимназия №1 г.Благовещенска»

Председатель Совета                                       С.Г.Вышегородцев

Секретарь                                                                                                     И.В.Акусок

	Протокол № 8 (2022/23 учебный год)